Bosch Rexroth AG、RJ 30119、エディション: 2013-04
内容
特長 1
形式表示 2
機能 2
系統図/ピン配置、オプション T1 4
系統図/ピン配置、オプション T5 5
仕様 6
インジケータ/調整、オプション T1 7
インジケータ/調整、オプション T5 8
外形寸法図 10
技術上の注意 / 保守ガイドライン / 補足情報 10
特長
 ▶ 差動入力 (±10 V)
 ▶ 4 つのプリセッタ信号 (±10 V)
 ▶ 電流入力 (4 ～ 20 mA)
 ▶ 内部指令信号は24 V 入力またはジャンパにより極性反転可
 ▶ 4 象限選択信号 (24 V 入力) またはプリセッタ方式 (24 V 入力)
(オプション T5) を使用したディレイ時間の選択
 ▶ ジャンパを介したディレイ時間設定範囲の選択
 ▶ 個別に調整可能な不感帯幅および最大値を利用した特性曲線補正
 ▶ エネーブル入力
 ▶ 「作動準備完了」出力信号
 ▶ 切換可能な測定ポイント (オプション T5)
 ▶ 供給電源の逆接続保護
 ▶ 共通 0 V の DC/DC コンバータ付き電源
H6641
方向制御弁用ユーロカード形アナログアンプ
 ▶ シリ－ズ 1X
 ▶ ユーロカード形アナログアンプ
 ▶ 電気位置フィードバック付きダイレクト形 4 ポート、3 ポジション
電磁比例方向切換弁の制御に対応:
‒ 4WRE 6...-2X、
‒ 4WRE 10...-2X
RJ 30119
エディション: 2013-04
改訂: 07.05形式 VT-VRPA2
電
磁
比
例
弁
/サ
ー
ボ
弁
/ア
ン
プ
G
-4
25
2/10 VT-VRPA2 | ユーロカード形アナログアンプ
Bosch Rexroth AG、RJ 30119、エディション: 2013-04
形式表示
01 電磁比例方向切換弁用ユーロカード形アナログアンプ VT-VRPA2
02 4 ポート、3 ポジション電磁比例方向切換弁 4WRE 6...-2X の制御用 1
4 ポート、3 ポジション電磁比例方向切換弁 4WRE 10...-2X の制御用 2
03 シリーズ 10 ～ 19 (10 ～ 19: 仕様およびピン配置に変更なし) 1X
04 バージョン：標準 V0
05 オプション: 1 つのディレイ時間設定 T1
オプション: 5 つのディレイ時間設定 T5
06 特殊仕様は弊社までお問合せください。 *
01 02 03 04 05 06
VT-VRPA2 ‒ ‒ 1X / V0 / / *
機能
 ▶ オープンカードホルダ VT 3002-1-2X/48F (カタログ 29928
を参照)
アクセサリ
電源ユニット [1]
ユーロカード形アナログアンプには、過電流保護回路付き電源ユニ
ットがあります。 これにより、内部で必要な正負の電圧が全て供給
されます。
指令信号の種類
内部指令信号は、差動入力 [2]、電流入力 [3]、プリセッタ信号 [4] お
よびゼロ点オフセット [5] (ゼロ点トリマ「Zw」) の外部指令信号の
合算 (加算器 [6]) から生成されます。
以下のように対応します。
指令範囲 電流入力 差動入力 指令信号の計
測ポイント
流れの方向
‒100 % 4 mA ‒10 V ‒10 V P から B
A から T
0 % 12 mA 0 V 0 V
100 % 20 mA 10 V 10 V P から A
B から T
0 % < 1 mA 1) 0 V
1) 電流入力を使用していない、または指令信号ケーブルが断線している場合、
内部指令信号は 0 % になります。
電流入力と電圧入力は、運転中の切り換えはできません。 入力は常
時使用できます (系統図を参照)。
プリセッタ選択信号 [4]
4 つのプリセッタ信号「w1」～ 「w4」 を選択することができます。 外
部プリセッタ信号電圧 (指令信号 1 ～ 4) は、アンプ電圧出力 +10 V
および ‒10 V を使用して直接、または外部ポテンショメータを使用
して、入力します。 プリセッタ信号がアンプ電圧出力に直接接続さ
れる場合、プリセッタ信号はトリマ 「w1」 ～ 「w4」 を使用して調整
できます。 外部ポテンショメータを使用するとき、内部トリマは、ア
ッテネータまたはリミッタの役割を果たします。
選択は１ つのみ可能です。 同時に複数選択された場合、選択 「1」
の優先順位が最も低く、選択 「4」 の優先順位が最も高くなります。
アクティブな選択は、前面パネルの黄色 LED で表示されます。
極性反転信号 [7]
入力信号、プリセッタ選択信号、およびゼロ点オフセット信号から内部
で生成された指令信号は、外部信号またはジャンパ J1 によって反転
することができます。 反転信号の適用は、前面パネルの LED (「‒1」)
で表示されます。
G
-426
ユーロカード形アナログアンプ | VT-VRPA2  3/10
RJ 30119、エディション: 2013-04、Bosch Rexroth AG
エネーブル機能 [8]
エネーブルにより、電流出力回路が有効になり、内部指令信号がデ